direta dezenas de colaboradores a quem carinhosamente chamava de companheiros.  

Em 1992, convidado pelo seu eterno patrão e grande incentivador senhor Onício 
Resende, colocando seu nome como candidato a vereador pelo extinto PFL com o número 
25.609, sendo eleito com 553 (quinhentos e cinquenta e três) votos, exercendo seu mandato na 
12ª Legislatura nessa casa de leis entre 01/01/1993 e 31/12/1996. Na eleição seguinte não 
concorreu à reeleição e após o término de seu mandato, praticamente abandonou a carreira 
política e mudou para capital do estado, expandindo suas atividades no ramo da construção civil,